§ 2. Ubi verò Plus Lympha cum descendente Sanguine accedet ad Cor, minor, tardiorque procedet Effervescentia, una cum minore, atque rariore Pulsu: ubi contra minus ejusdem affluet, major, celeriorque producet Effervescentia, Pulsusque major, ac frequentior.

§ 3. Ubi Liguoris ex confluentium ad tenue Intestinum Humorū Ternario exurgentis natura, viresque magis erunt nobis perspectæ, solidius, certiusque de noxis constitutionem ipsius vitiosam consequentibus determinare poterimus. Quod itidem intelligendum de aliis Humoribus, si, quod suspicamur, plures adhuc occurrant, qui vel im-

mediatè, vel mediatè Sanguini ad cor reflu-
enti admiscetur.

§4. Hoc autem vel idcirco hic notamus,
quò plures ad veritatem in multis rebus Me-
dicis adhuc latentem nobiscum investigan-
dam excitemus, gavisuri, & ipsis (quemad-
modum aliis jam fecimus) gratulaturi suam
in eadem forsam præ nobis eruenda felicitate
majorem, ac semper omnis boni Lar-
gitori Deo gratias debitas pro beneficio ge-
neri humano per quoslibet collato acturi;
nulli autem solertiam, diligentiam, inven-
tionem, aliaque eo spectanda invisuri, vel
calumniis quorundam pigrorum, inertium
malefactorum hominum more crimina-
turi.

§5. *Inordinata Sanguinis Effervescencie*
Causam putamus *inequalem* non tantum vel
Bilis, vel *Lympha*, &c. Sed *utriusque plu-*
riumve ad cor affluxum; unde major in ea
contingit Confusio & Conturbatio, nunc
cum insigni Cordis Palpitatione, mox cum
sublato ad sensum ejusdem Motu ac Pulsu, in
Suffocatione Hypochondriaca tam sæpe ob-
servabili.

§6. *Quamvis autem Cordis Palpatione, A-*
nimique Deliquium grave ortum habeat non-
nun-

nunquam ab *humoribus* una cum Sanguine
ad cor delatis, ac *vitiosam Effervescenciam*
producentibus; arbitramur tamen eadem
sæpius produci ab *Halitibus Acris* à tenui
Intestino ob itidem vitiosam ibi excitatam
Effervescenciam elevatis, & tum ad *Ventri-*
culi superius Orificium & *Gulam*, tum ad *Cor*
per *Lacteas Venas*, *Ductumq;* *Thoracicum*
deductis, & *Sanguinis Effervescenciam contur-*
banibus, *Corque irritantibus*.

§7. I. Cum *Incurabilis* sit *Abolita intotum*
Sanguinis Effervescencia, opera erit sedulo
danda, ut ipsa quoties licet, in tempore præ-
caveatur ac preveniatur, quod fiet 1. Ubi ex
Cholera Morbo metuendus est *Bilis Defectus*,
post sedatam *Bilis* tunc ferocientis Efferve-
scenciam noxiam, Effusionemque ad *Inte-*
stina nimiam (de quo vide Cap. 15. §. 26. 29.
& 34.) *Reparando*, *Regenerandoque Bilem*, &
quidè usu quorumvis *Aromaticorum*, & *Acri-*
um, & *Oleoform*, ipsorumque adeo *Oleo-*
rum Stillatiorum Foliorum & *Florum*
Roris marini, *Majoranæ*, &c. *Seminum*
Anisi, *Fœniculi*, *Carvi*, &c. *Corticum*
Citri, *Arantiorum*, &c. *Cinamomi*, *Nu-*
cis Moschatæ, *Macis*, *Garyophyllo-*
rum, &c.